
UCHWAŁA NR XLIX/597/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa 
Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 547 z późn. zm.), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych  (t.j. Dz.U z 2021r.,  poz. 305  z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2022 roku pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej dla Gmin w kwocie 840 000 zł (słownie: osiemset czterdzieści tysięcy złotych) 
z przeznaczeniem na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, zgodnie z załącznikiem  do  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72284375-239E-471F-B020-858F246B7C5C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/597/22 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

Lp. Jednostka samorządu Przeznaczenie dotacji Kwota 
dofinansowania 

1. gm. Bodzentyn Dofinansowanie do zakupu nowego ciężkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej we Wzdole 
Rządowym  

40 000 zł 

2. gm. Bogoria   Dofinansowanie do zakupu nowego lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej Pełczycach  

20 000 zł 

3. gm. Busko-Zdrój    Dofinansowanie do zakupu nowego 
średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Widuchowej  

30 000 zł 

4. gm.  Daleszyce     Dofinansowanie do zakupu nowego 
ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego  
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Daleszycach  

40 000 zł 

5. gm. Gowarczów     Dofinansowanie do zakupu używanego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Korytkowie   

15 000 zł 

6. gm. Iwaniska  Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamieńcu   

30 000 zł 

7. gm. Klimontów Dofinansowanie do zakupu używanego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Nasławicach  

15 000 

8. gm. Krasocin   Dofinansowanie do zakupu nowego 
średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego  
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Świdno  

30 000 zł 

9. gm. Kunów   Dofinansowanie do zakupu nowego  
średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego  
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kunowie  

30 000 zł 

10. gm. Łoniów Dofinansowanie do zakupu nowego lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Łoniowie  

20 000 zł 

11. gm. Łopuszno  Dofinansowanie do zakupu nowego ciężkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Łopusznie  

40 000 zł 

12. gm. Mirzec  Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Tychowie 
Nowym  

30 000 zł 

13. gm. Morawica  Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Brudzowie  

30 000 zł 

14. gm. Moskorzew Dofinansowanie do zakupu używanego 20 000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72284375-239E-471F-B020-858F246B7C5C. Podpisany Strona 1



samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Damianach  

15. gm. Nagłowice  Dofinansowanie do zakupu używanego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Zdanowicach  

15 000 zł 

16. gm. Nowiny Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Szewcach  

30 000 zł 

17. gm. Pińczów Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Krzyżanowicach  

30 000 zł 

18. gm. Rytwiany  Dofinansowanie do zakupu nowego ciężkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sichowie 
Małym  

40 000 zł 

19. gm. Samborzec Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Chobrzanach  

30 000 zł 

20. gm. Sędziszów  Dofinansowanie do zakupu używanego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Przełaju  

15 000 zł 

21. gm. Skalbmierz  Dofinansowanie do zakupu nowego lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Boszczynku  

20 000 zł 

22. gm. Skarżysko-
Kamienna 

Dofinansowanie do zakupu nowego ciężkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Skarżysku -
Kamiennej  

40 000 zł 

23. gm. Słupia Konecka Dofinansowanie do zakupu używanego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Czerwonej 
Woli  

20 000 zł 

24. gm. Staszów  Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Smerdynie  

30 000 zł 

25. gm. Stąporków  Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Stąporkowie  

30 000 zł 

26. gm. Strawczyn Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Promniku  

30 000 zł 

27. gm. Suchedniów Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Suchedniowie  

30 000 zł 

28. gm. Waśniów Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Waśniowie  

30 000 zł 

29. gm. Włoszczowa Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kurzelowie  

30 000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72284375-239E-471F-B020-858F246B7C5C. Podpisany Strona 2



30. gm. Zagnańsk  Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Chrustach  

30 000 zł 

RAZEM 840 000 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72284375-239E-471F-B020-858F246B7C5C. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zakup nowoczesnych samochodów jest niezbędny do utrzymania gotowości bojowej ochotniczych 
straży pożarnych. Koszty zakupu obciążają w znacznej części budżety samorządów gminnych.  
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  doceniając znaczenie OSP w utrzymywaniu 
bezpieczeństwa na terenie województwa oraz wychodząc naprzeciw potrzebom finansowym  gmin 
określił zasady realizacji zadania pn. „Wsparcie dla OSP”  polegającego na udzieleniu przez 
Województwo Świętokrzyskie pomocy finansowej gminom na realizację ich zadania własnego z 
zakresu ochrony przeciwpożarowej - tj. na zakup nowych i używanych samochodów  ratowniczo-
gaśniczych z przeznaczeniem dla jednostek ochotniczych straży pożarnych. W efekcie 30 
poprawnie  złożone wnioski od gmin  dotyczą wsparcia  finansowego w łącznej kwocie 840 000 
złotych. 
Wnioski złożyli: 

1. Wójt i Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusz Skiba zwrócił się                            
o dofinansowanie zakupu nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego     a w 
uzasadnieniu złożonego wniosku podkreślił potrzebę wzmocnienia ochrony 
przeciwpożarowej mieszkańców miasta i gminy Bodzentyn oraz strażaków biorących 
udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Zły stan techniczny pojazdu posiadanego 
przez jednostkę OSP we Wzdole Rządowym ogranicza możliwości instalacji w nim 
niezbędnego sprzętu ratowniczo-gaśniczego i powoduje jego wysoką awaryjność oraz 
ograniczone możliwości reagowania na pojawiające się zagrożenia. 

2. Wójt Gminy Bogoria Marcin Adamczyk zwrócił się z wnioskiem                                    
o dofinansowanie zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Pełczyce. Jednostka obecnie ma w swoim posiadaniu lekki samochód GLM Ford 
Transit, rocznik 2004. Ze względu na jego zużycie i ograniczoną możliwość 
transportowania większej ilości potrzebnego sprzętu i z uwagi na zbyt małe DMC 
istnieje konieczność jego wymiany na nowy. Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego w zabudowie kontenerowej, ze zbiornikiem wody 1000 l, linią szybkiego 
natarcia i motopompą zwiększy znacząco możliwości bojowe jednostki, w tym 
możliwości współdziałania z innymi jednostkami ochrony przeciwpożarowej. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój Waldemar Sikora zwrócił się                          
z wnioskiem  o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Widuchowa uzasadniając zakup nowego pojazdu potrzebą 
zwiększenia i poprawy stanu technicznego  dotychczasowego parku maszynowego. 
Gmina Busko-Zdrój przekazuje ze swojej strony dofinansowanie w wysokości 370 000 
złotych przy równoczesnym wsparciu środków z innych źródeł finansowania. 

4. Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce Dariusz Meresiński  zwrócił się                           
z wnioskiem o dofinansowanie zakupu nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Daleszyce. Jednostka położona jest w sąsiedztwie obwodnicy 
komunikacyjnej i w pobliżu licznych zakładów przemysłowych bierze udział w ponad 
100 akcjach rocznie  na terenie powiatu kieleckiego i poza jego granicami na terenie 
województwa świętokrzyskiego. Dotychczasowy pojazd został przekazany Zarządowi 
Państwowej Służby Ukrainy a nowy samochód ze względu na swoją funkcjonalność              
i parametry konstrukcyjne, umożliwi poruszanie się po trudno dostępnym i grząskim 
terenie (płonące lasy, pola, nieużytki rolne) i dzięki napędowi na cztery koła spowoduje 
szybkie gaszenie pożarów. 

5. Wójt Gminy Gowarczów Stanisław Pacocha zwrócił się z wnioskiem                           
o dofinansowanie zakupu używanego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Korytków. Jednostka użytkuje obecnie samochód pożarniczy marki Star 244                    
z 1977 roku i z uwagi na stan techniczny zostanie on wycofany z użytkowania. Dla 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72284375-239E-471F-B020-858F246B7C5C. Podpisany Strona 1



utrzymania i poprawy zdolności OSP do wykonywania zadań ratowniczo- gaśniczych 
oraz poprawy bezpieczeństwa publicznego konieczny jest zakup samochodu, który 
pozwoli na realizację zadań w ramach systemu ratowniczo- gaśniczego. 

6. Burmistrz Miasta i Gminy Iwaniska Marek Staniek  zwrócił się z wnioskiem              
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Kamieniec. Jednostka należy od 2005 roku  do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego i spełnia wszelkie wymogi kadrowe i sprzętowe zgodnie  z wytycznymi 
Komendy Powiatowej PSP w Opatowie. Na przestrzeni lat jednostka OSP w Kamieńcu 
wyjeżdżała do zdarzeń ratowniczo-gaśniczych na każde wezwanie uprawnionych 
podmiotów. Samochód którym obecnie dysponuje jednostka został wyprodukowany w 
1970 roku i na obecną chwilę jest mocno wyeksploatowany. Ponadto stan techniczny 
samochodu jest niewystarczający do podjęcia szybkich działań ratowniczo-gaśniczych. 

7.  Wójt Gminy Klimontów Marek Goździewski zwrócił się z wnioskiem                            
o dofinansowanie zakupu używanego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Nasławice. Jednostka położona jest na terenie Gminy Klimontów obecnie nie posiada 
żadnego samochodu a  podejmuje liczne  działania przy zagrożeniach miejscowych. 
Doposażenie jednostki OSP Nasławice w używany samochód ratowniczo – gaśniczy 
znacznie podniesie jej gotowość operacyjną . 

8. Wójt Gminy Krasocin Ireneusz Gliściński zwrócił się z wnioskiem                                  
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Świdno. Jednostka  od maja 2021 roku należy do KSRG. W 2021 r. wyjeżdżała do 
akcji ratowniczo-gaśniczych już prawie 30 razy.  OSP w Świdnie posiada samochód 
marki Iveco wyprodukowany w 1986 roku. Często podczas akcji ulega on awarii. 
Zakupiony samochód pozwoli na sprawniejsze działania jednostki, szybsze dotarcie do 
miejsca zdarzenia, podnosząc tym samym efektywność działań jak również 
bezpieczeństwo ratowników. OSP Świdno ma 24 przeszkolonych, uprawnionych do 
udziału w akcjach druhów. Jednostka stale uzupełnia szeregi o młodych członków, 
rocznie przynajmniej 2 osoby kończą szkolenie podstawowe dla strażaków OSP. 

9. Burmistrz Miasta i Gminy Kunów Lech Łodej  zwrócił się z wnioskiem                      
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Kunów. Jednostka OSP jest strategicznie położona i  włączona  do systemu 
ratowniczo-gaśniczego (KSRG) na terenie gminy Kunów i powiatu ostrowieckiego. 
Znajdujący się na jej wyposażeniu jeden z dwóch samochodów gaśniczych Jelcz 004           
z 1986 roku jest w znacznym stopniu wyeksploatowany  a dalsze jego naprawy                 
i modernizacja  przy  ograniczonym  dostępie do części zamiennych stają się z przyczyn 
ekonomicznych nieuzasadnione. 

10. Wójt Gminy Łoniów Szymon Kołacz  zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie 
zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Łoniów. 
Użytkowany obecnie pojazd jest w złym stanie technicznym a posiadane wyposażenie 
ratowniczo-gaśnicze nie mieści się w pojeździe. Zakup średniego samochodu 
ratowniczo - gaśniczego niewątpliwie zwiększy skuteczność działań oraz wpłynie na 
poprawę warunków pracy strażaków ratowników OSP Łoniów biorących udział w 
akcjach. Ponadto przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców. 

11. Wójt Gminy Łopuszno Irena Marcisz  zwróciła się z wnioskiem                                        
o dofinansowanie zakupu nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Łopuszno. Jednostka włączona do KSRG dysponuje trzema samochodami gaśniczo-
ratowniczymi; typu ciężkiego z 1985 roku, średniego z 2015 roku i lekkiego                      
z 2004. Jedyny typu ciężkiego pojazd służy od 1985 roku a obecnie jego stan techniczny 
określa się jako mocno wyeksploatowany -często ulega awariom    i nie nadaje się do 
dalszego użytkowania. Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy typu ciężkiego to 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72284375-239E-471F-B020-858F246B7C5C. Podpisany Strona 2



zwiększenie możliwości w niesieniu pomocy poszkodowanym, ratowaniu mienia czy 
też likwidacji skutków miejscowych zagrożeń, a wynikiem tego będzie poprawa stanu 
technicznego bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Łopuszno. 

12. Wójt Gminy Mirzec Mirosław Seweryn zwrócił się z wnioskiem                                       
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Tychów Nowy. Jednostka swoim działaniem obejmuje bezpośrednio Sołectwo 
Tychów Nowy, obszar gminy i powiatu, współdziała z sąsiednimi gminami. Obecnie  
dysponuje samochodem pożarniczym marki STAR 266, rok produkcji 1979, który 
wymaga znacznego remontu i często zawodzi podczas wyjazdu do działań 
ratowniczych. 

13. Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Marian Buras zwrócił się z wnioskiem               
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Brudzów. Ochotnicza Straż Pożarna w Brudzowie to prężnie działająca jednostka z 
terenu gminy Morawica, niosąca pomoc nie tylko lokalnej społeczności, ale także 
mieszkańcom całego województwa świętokrzyskiego. OSP w Brudzowie należy do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, wielokrotnie delegowana była przez 
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach do akcji i działań 
ratowniczych czy zabezpieczenia terenu     w gminach położonych w całym 
województwie świętokrzyskim. Liczba wyjazdów tej jednostki na przestrzeni lat stale 
rośnie.  

14. Wójt Gminy Moskorzew Andrzej Walasek zwrócił się z wnioskiem                                   
o dofinansowanie zakupu używanego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Damiany. Będący obecnie w posiadaniu OSP Damiany 43-letni samochód pożarniczy 
STAR A244 jest mocno wyeksploatowany. Pojazd ten ulega awariom   i nie gwarantuje 
skutecznych i bezpiecznych działań ratowniczo-gaśniczych. Zakup średniego 
samochodu ratowniczo - gaśniczego niewątpliwie zwiększy skuteczność działań oraz 
wpłynie na poprawę warunków pracy strażaków ratowników OSP Damiany biorących 
udział w akcjach. Ponadto przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców. 

15. Wójt Gminy Nagłowice Jacek Lato zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu 
używanego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Zdanowice. Jednostka bierze 
udział w wielu działaniach ratowniczych a położona jest przy drodze krajowej nr 78 
(Chałupki-Chmielnik), która intensywnie obciążona jest ruchem drogowym. Druhowie z 
jednostki OSP Zdanowice zawsze służą pomocą, m.in. poprzez angażowanie się w różne 
akcje na rzecz mieszkańców gminy. Samochód Lublin II, który obecnie jest 
eksploatowany w tej jednostce jest z 1998 r. Powyższy pojazd wymaga znacznych 
remontów, których koszty znacznie przewyższają jego wartość rynkową ponieważ jest 
bardzo skorodowany                   i awaryjny. 

16. Wójt Gminy Nowiny Sebastian Nowaczkiewicz zwrócił się z wnioskiem                        
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Szewce. Odbiorcami wsparcia dla strażaków ochotników z OSP                                   
w Szewcach będzie cała społeczność lokalna, która dzięki zakupowi nowego średniego 
samochodu gaśniczego zyska w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa     w razie 
wystąpienia wypadku, pożaru czy klęski żywiołowej. Przez teren gminy Nowiny – 
konkretnie sołectwa Szewce-Zawada - przebiega droga ekspresowa S7, którą 
przemieszcza się wiele pojazdów, w tym także te przewożące benzynę i inne materiały 
palne. Przewiduje się włączenie jednostki do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego i powierzenie zadań związanych z zapewnieniem pomocy w zdarzeniach 
drogowych na ww. drodze ekspresowej S7 (obwodnica Kielc) na odcinku od węzła 
Chęciny do węzła Jaworznia. Zakup średniego samochodu gaśniczego dla OSP w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72284375-239E-471F-B020-858F246B7C5C. Podpisany Strona 3



Szewcach jest bezwzględnie konieczny, gdyż w chwili obecnej odcinek ten jest 
wyłączony z takiego wsparcia jednostek OSP. 

17. Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów Włodzimierz Badurak zwrócił się                               
z wnioskiem o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Krzyżanowice. Jednostka jest bardzo aktywna w ratowaniu mienia i 
życia na terenie gminy Pińczów. Druhowie z chęcią i oddaniem poświęcają swój czas 
wolny oraz włączają się w życie społeczne mieszkańców, obecnie  wyjeżdżając do akcji 
lekkim samochodem marki Gizela z 2008 roku. OSP Krzyżanowice planuje docelowo 
być włączone do KSRG i zakup średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego przy 
jednoczesnym  wsparciu Skarbu Państwa kwotą  400 000 złotych znacznie podniesie 
gotowość  jednostki oraz usprawni działania podczas akcji ratowniczych. 

18. Wójt Gminy Rytwiany Grzegorz Forkasiewicz zwrócił się z wnioskiem                              
o dofinansowanie zakupu nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Sichów Mały. Jednostka OSP Sichów Mały powstała w 1928 r. W chwili obecnej liczy 
71 strażaków i jest najliczniejszą jednostką na terenie powiatu staszowskiego. Od 1997 
r. jest w strukturach KSRG i bardzo często uczestniczy     w działaniach  ratowniczych 
na terenie gminy, powiatu oraz województwa. W 2021 roku jednostka dysponowana 
była 70 razy. W latach 2016-2020 łącznie uczestniczyła w 372 akcjach. W zasobach 
jednostek OSP na terenie Gminy Rytwiany brak jest ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego. Parametry taktyczno-bojowe samochodu pozwolą na efektywne 
prowadzenie działań ratowniczych do których dysponowana jest jednostka.. 

19. Wójt Gminy Samborzec Witold Surowiec zwrócił się z wnioskiem                                      
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Chobrzany. Ochotnicza Straż Pożarna w Chobrzanach w chwili obecnej posiada na 
swoim wyposażeniu lekki samochód Mercedes z 2004 roku, pozyskany ze 
Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa i Transportu Sanitarnego. Przebieg pojazdu i 
zużycie części skutkują tym, że ulega on coraz częstszym awariom. Jednostka OSP 
Chobrzany jest wyposażona w kompletne umundurowanie do prowadzenia działań 
ratowniczo-gaśniczych oraz w sprzęt do podejmowania skutecznych działań 
ratowniczych, gaśniczych i poszukiwawczych. Przeszkolenie strażaków OSP                   
w Chobrzanach, a także wyposażenie jednostki, przekłada się na coraz częste 
dysponowanie ich do zdarzeń na terenie gminy. 

20. Burmistrz Miasta i  Gminy Sędziszów Wacław Szarek  zwrócił się z wnioskiem            
o dofinansowanie zakupu używanego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Przełaj. Jednostka operuje w południowej części powiatu sędziszowskiego, przy styku 
granic województwa, dróg i  ważnego węzła komunikacyjnego i w związku z tym 
najszybciej dociera do miejsca zdarzenia komunikacyjnego. Obecnie OSP Przełaj 
posiada wysłużony czterdziestoletni samochód marki STEYER 690.170  z 1979 roku, 
który wymaga ciągłych i kosztownych napraw a częste awarie uniemożliwiają wyjazdy 
do interwencji ratowniczych. Od 2020 roku OSP zostało włączone do KSRG co wiąże 
się ze zobowiązaniem do utrzymania stałej gotowości bojowej, trudnej do realizacji przy 
przestarzałym sprzęcie ratowniczo-gaśniczym. 

21. Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz Marek Juszczyk  zwrócił się                                   
z wnioskiem o dofinansowanie zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Boszczynek. Jednostka powstała w 1921 roku i bierze udział w 
akcjach ratowniczych oraz szczególnie licznych akcjach usuwania skutków klęsk 
żywiołowych na terenie powiatu. Strażacy z OSP Boszczynek uczestniczyli w ostatnim 
czasie w akcji przeciwpowodziowej co spowodowało liczne braki  i zniszczenia ich 
dotychczasowego sprzętu, a samochód będący na wyposażeniu      z racji wieku wymaga 
nieustannych remontów aby mógł być utrzymany    w gotowości bojowej .Przewidziany 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72284375-239E-471F-B020-858F246B7C5C. Podpisany Strona 4



do zakupu w ramach dofinansowania nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy 
znacznie podwyższy zdolność bojową jednostki co przyczyni się do zwiększenia 
bezpieczeństwa mieszkańców całej gminy Skalbmierz i zapewni bezpieczeństwo 
strażakom podczas akcji ratowniczych. 

22.  Prezydent Miasta Skarżysko-Kamienna Konrad Krönig zwrócił się                                  
z wnioskiem o dofinansowanie zakupu nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Skarżysko-Kamienna. Działająca w ramach KSRG OSP jest 
najprężniej prowadzącą akcje ratownicze w powiecie jednostką. Nowy, ciężki samochód 
pożarniczy jest niezbędny do sprawnego prowadzenia działań na terenie całego powiatu 
skarżyskiego ponieważ dotychczasowy ciężki pożarniczy samochód marki Jelcz 
wyprodukowany w roku 1980 był wielokrotnie remontowany, nie nadaje się do dalszej 
eksploatacji i stanowi zagrożenie dla strażaków z OSP. 

23. Wójt Gminy Słupia Konecka Robert Wielgopolan zwrócił się z wnioskiem                   
o dofinansowanie zakupu używanego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wola 
Czerwona. Realizacja zadania w zakresie zakupu używanego pojazdu ratowniczo-
gaśniczego poprawi bezpieczeństwo podczas akcji na terenie gminy Słupia i przyczyni 
się do skutecznej pracy jednostki OSP Wola Czerwona. Zakupiony pojazd wspomoże w 
akcjach przestarzały pojazd marki Lublin/Żuk i pozwoli podnieść mobilność 
ochotników tak aby strażacy mogli niezwłocznie przystąpić do działań ratowniczych.  

24. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć zwrócił się z wnioskiem                   
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Smerdyna. Jednostka została założona w 1928 roku i od początku istnienia 
głównym jej zadaniem było i jest niesienie pomocy na terenie tej najgęściej zaludnionej 
miejscowości powiatu staszowskiego przy licznych wypadkach komunikacyjnych               
i klęskach żywiołowych. Aktualnie na wyposażeniu OSP jest średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy Star 244 z 1982 roku i lekki samochód ratowniczy Renault z 2005 
roku. 

25. Burmistrz Miasta i Gminy Stąporków Dorota Łukomska zwróciła się                             
z wnioskiem o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Stąporków. Jednostka MOSP w Stąporkowie  z dniem                         
6 grudnia 2021 roku została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
Nakłada to na nią szereg zobowiązań w gotowości na szybkie reagowanie w sytuacji 
zagrożeń. Niestety park maszynowy MOSP, to jest średni samochód ratowniczo-
gaśniczy marki Star 244z 1981 roku i lekki samochód pożarniczy Mercedes Benz 
Sprinter z 2002 roku, nie dają takiej gwarancji. Zakup nowego średniego pojazdu w 
ramach dotacji wpłynie pozytywnie na poziom zabezpieczenia operacyjnego jednostki            
i efektywny udział w akcjach ratowniczych. 

26. Wójt Gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk zwrócił się z wnioskiem                                        
o dofinansowanie zakupu używanego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Promnik.. W ostatnim czasie jednostka została włączona w struktury KSRG. Wobec 
tego gmina zabezpieczyła w budżecie gminy na 2022 rok w kwotę 400 000 zł na zakup 
nowego pojazdu i  otrzymała również dofinansowanie z  w ramach KSRG i NFOŚ i 
GW/NFOŚ. Zakup w/w pojazdu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa ratowników 
biorących udział w działaniach ratowniczych oraz zapewni skuteczne i szybsze 
zabezpieczenie działań ratowniczych na terenach leśnych. 

27. Burmistrz Miasta i  Gminy Suchedniów Cezary Błach zwrócił się z wnioskiem               
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Suchedniów.  Biorąc pod uwagę skalę stojących przed OSP Suchedniów wyzwań 
związanych z przynależnością do KSRG koniecznym jest doposażenie jednostki              
w odpowiedni wóz pożarniczy. Aktualnie OSP Suchedniów jest w posiadaniu średniego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72284375-239E-471F-B020-858F246B7C5C. Podpisany Strona 5



samochodu gaśniczego marki Star 244 (rok produkcji 1997). Jest to samochód mocno 
wyeksploatowany o częstej awaryjności. W związku z problemami technicznymi 
pojazdu jednostka OSP musi pokonać wiele trudności, aby zapewnić gotowość bojową. 
Pojazd pomimo ciągłych napraw nie daje gwarancji skutecznych akcji ratowniczych 

28. Wójt Gminy Waśniów Krzysztof Gajewski zwrócił się z wnioskiem                                    
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Waśniów. Ochotnicza Straż Pożarna w Waśniowie jest trzonem ochrony 
przeciwpożarowej na terenie Gminy Waśniów. Jednostka od 1995 roku należy do 
Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego oraz do Świętokrzyskiej Brygady 
Odwodowej - Pluton nr 3 Kompani Gaśniczej Wojewódzkiego Odwodu Operacyjnego 
„Północ”. Waśniów jest miejscowością położoną w centralnej części gminy w związku            
z czym OSP Waśniów   jest najczęściej dysponowaną jednostką w terenie. W ubiegłym 
roku druhowie uczestniczyli w 48 akcjach ratowniczo gaśniczych. Obecnie jednostka 
liczy 21 czynnych, wszechstronnie wyszkolonych członków. Jednostka potrzebuje wozu 
dzięki któremu będzie  pomagać szybciej i skuteczniej. 

29. Burmistrz Miasta i Gminy Włoszczowa Grzegorz Dziubek zwrócił się                                
z wnioskiem o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Kurzelów. Jednostka należy od 2000 roku do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. Uczestniczy w wielu akcjach ratunkowych, pożarniczych, 
profilaktycznych i szkoleniowych na terenie gminy i powiatu włoszczowskiego. 
Aktualnie posiadany samochód ratowniczo-gaśniczy został pozyskany 8 lat temu             
z Komendy Powiatowej PSP we Włoszczowie i liczy już sobie 22 lata. W związku                 
z tym, z tak długą eksploatacją niejednokrotnie bywał zawodny i wymagał częstszych 
napraw. 

30. Wójt Gminy Zagnańsk Wojciech Ślefarski zwrócił się z wnioskiem                                   
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Chrusty. Podstawowym problemem jest mocno zużyty wóz strażacki, którego 
obecny stan techniczny stanowi utrudnienie w sprawnej akcji ratunkowej. Aby temu 
zaradzić OSP w Zagnańsku stara się sięgać po zewnętrzne środki na zakup nowego 
wozu strażackiego, co zdecydowanie poprawi czas reakcji jednostki na wszelkie 
zagrożenia oraz wpłynie na zwiększenie bezpieczeństwa podczas przeprowadzanych 
akcji ratunkowych. 

 Wsparcie finansowe ze strony samorządu województwa w kwocie 840 000 zł będzie istotnym 
uzupełnieniem wkładu finansowego, które gminy muszą zabezpieczyć w swoich budżetach na 
zakup pojazdów. 
Udzielona pomoc wpłynie na poprawę wyposażenia jednostek OSP oraz zwiększy mobilność               
i poprawi ich gotowość ratowniczo-gaśniczą. Przyczyni się również do poprawy skuteczności 
działania Ochotniczych Straży Pożarnych i funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego Województwie  Świętokrzyskim . 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72284375-239E-471F-B020-858F246B7C5C. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-06-30T09:58:10+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




